
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2018 года    № 184

Об утверждении Перечня опасных и особо опасных заболеваний
для человека и животных, лечение которых запрещено

организациям с иностранными инвестициями на территории
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей
редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 мая
2018 года № 123-З-VI «О государственной поддержке инвестиционной
деятельности» (САЗ 18-19), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
а) Перечень особо опасных заболеваний для человека, лечение которых

запрещено организациям с иностранными инвестициями на территории
Приднестровской Молдавской Республики, согласно Приложению № 1
к настоящему Постановлению;

б) Перечень опасных заболеваний для человека, лечение которых
запрещено организациям с иностранными инвестициями на территории
Приднестровской Молдавской Республики, согласно Приложению № 2
к настоящему Постановлению;

в) Перечень особо опасных заболеваний для животных, лечение которых
запрещено организациям с иностранными инвестициями на территории
Приднестровской Молдавской Республики, согласно Приложению № 3
к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 июня 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 5 июня 2018 года № 184

ПЕРЕЧЕНЬ
особо опасных заболеваний для человека,
лечение которых запрещено организациям

с иностранными инвестициями на территории
Приднестровской Молдавской Республики

1. Болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ).
2. Вирусные лихорадки, передаваемые членистоногими, и вирусные

геморрагические лихорадки.
3. Гельминтозы.
4. Гепатит В.
5. Гепатит С.
6. Инфекции, передающиеся преимущественно половым путем.
7. Лепра.
8. Педикулез, акариаз и другие инфестации.
9. Сап и мелиодоз.
10. Дифтерия.
11. Туберкулез.
12. Оспа.
13. Полиомиелит, вызванный диким полиовирусом.
14. Тяжелый острый респираторный синдром (ТОРС).
15. Холера.
16. Чума.
17. Желтая лихорадка.
18. Лихорадка Ласса.
19. Болезнь, вызванная вирусом Марбург.
20. Болезнь, вызванная вирусом Эбола.
21. Малярия.
22. Лихорадка Западного Нила.
23. Крымская геморрагическая лихорадка.
24. Лихорадка Денге.
25. Менингококковая инфекция.
26. Лихорадка Рифт-Вали.
27. Сибирская язва.



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 5 июня 2018 года № 184

ПЕРЕЧЕНЬ
опасных заболеваний для человека,

лечение которых запрещено организациям
с иностранными инвестициями на территории

Приднестровской Молдавской Республики

1. Бешенство.
2. Лептоспироз.
3. Сальмонеллез.
4. Иерсиниоз.
5. Туляремия.
6. Орнитоз.
7. Токсоплазмоз.
8. Эхинококкоз.
9. Листериоз.



- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 5 июня 2018 года № 184

ПЕРЕЧЕНЬ
особо опасных заболеваний для животных,
лечение которых запрещено организациям

с иностранными инвестициями на территории
Приднестровской Молдавской Республики

1. Оспа.
2. Полиомиелит, вызванный диким полиовирусом.
3. Тяжелый острый респираторный синдром (ТОРС).
4. Холера.
5. Чума.
6. Желтая лихорадка.
7. Лихорадка Ласса.
8. Болезнь, вызванная вирусом Марбург.
9. Болезнь, вызванная вирусом Эбола.
10. Малярия.
11. Лихорадка Западного Нила.
12. Крымская геморрагическая лихорадка.
13. Лихорадка Денге.
14. Менингококковая инфекция.
15. Лихорадка Рифт-Вали.
16. Сибирская язва.


